1

中国石油和化学工业联合会文件
中石化联煤发（2020）143 号

关于召开“2020（第九届）中国国际
煤化工发展论坛”的通知

各有关单位：

“十三五”以来，现代煤化工在新技术开发、核心装备突破、产业规划

和布局、示范工程建设和运行等方面取得了重要进展，为推进石化原料多元

化和保障国家能源安全做出了积极贡献。今年是“十三五”收官之年，也是

谋划“十四五”规划的关键之年。为更好地展示现代煤化工取得的成就，总

结经验，加快新技术与装备在煤化工产业中的应用，促进我国煤化工产业创

新布局和质量提升，探索“十四五”煤化工产业发展战略和创新方向，积极

引导行业科学、健康、有序发展，中国石油和化学工业联合会定于2020年10

月14-16日在湖北省荆州市举办“2020(第九届)中国国际煤化工发展论坛”。

本届论坛将在充分吸收前八届成功经验的基础上，在有关部委和荆

州市的大力支持下，秉承专业性、权威性、国际性和高水准特色，邀请

国内外煤化工领域的生产企业、研究院所和高等院校等单位到会展示成

就、交流经验、洽谈合作,并针对当前煤化工发展中的热点和难点问题

进行深入研讨，力求打造全球最大、最权威的煤化工专业品牌论坛。现

将会议主要事项通知如下：

2

一、会议主题

创新  绿色  高端  融合

二、会议组织机构

主办单位：

中国石油和化学工业联合会

协办单位：

荆州市人民政府

中国石油和化学工业联合会煤化工专业委员会

承办单位：

化工行业生产力促进中心

荆州江陵绿色能源化工产业园区

荆州市招商促进中心

支持单位：

国家发改委、工信部、国家能源局、部分省市石化行业协会、重点

企业等单位。

三、会议时间、地点

报到时间：2020 年 10 月 13 日；

会议时间：2020 年 10 月 14-16 日；

会议地点：荆州富力万达嘉华酒店（地址：湖北省荆州市荆州区北

京西路 518 号；电话：0716-4099999）；

直播渠道：关注“现代煤化工”(微信号：mhgzywyh)-“精彩煤化”

-“直播讲堂”。

四、会议内容

会议将邀请国家部委有关部门领导、湖北省及荆州市领导、石化联

合会领导、科学院及工程院院士及资深专家、重点企业负责人等就最新

经济形势、产业政策、国际能源走势、“十四五”煤化工发展规划等做

专题演讲，并就当前复杂形势下煤化工的机遇与挑战进行交流。

会议将重点邀请国家级、行业级及企业级现代煤化工创新平台的负

责人围绕煤制油气及清洁燃料、气化与氢能、延伸产业链、绿色发展、

示范工程项目建设运行与管理、智能化与装备及高端化学品与新材料等

议题进行深入交流。

五、同期活动

10 月 13 日下午召开煤化工专业委员会年会；

3

10 月 14-15 日召开中国国际煤化工展览会；

10 月 16 日组织参观荆州江陵绿色能源化工产业园区。

六、参会方式

1.本次会议采用“线下论坛+线上直播”模式，面向全行业线上免

费同步直播。

2.线下论坛免收会议费（含餐费、资料费等），住宿费和交通费自

理。请务必提前回执，并经专委会审核通过方可参会。

七、会务组

1.中国石油和化学工业联合会煤化工专业委员会

王  倩，电话: 010-84885725，15811096956

邢雪健，电话: 010-84885315，13811551823

杨少星，电话：010-84885724，13716856130

赵  明，电话: 010-84885315，13810693018

传  真: 010-84885724；  E-mail：mhgzywyh@126.com

2. 荆州市招商促进中心

李  颖，电话：0716-8819528，18986650822

周  骞，电话：0716-8819528，13872252099

八、其他注意事宜

1. 请务必于9月30日前填写回执，会务组在宜昌机场提供接送，请

提前向会务组报备行程信息；其他交通方式请自行前往酒店。

2. 最新会议详情和展览展位申请请登录以下网址查询或关注专委

会微信公众号：

大会官网 www.ciccc.cn

石化联合会煤化工专业委员会www.mhgzwh.org.cn

化工行业生产力促进中心 www.cippc.org.cn

煤化工专委会微信公众号见右侧

附件：2020 中国国际煤化工发展论坛参会回执

中国石油和化学工业联合会

2020 年 8 月 17 日

主题词：煤化工  论坛  通知

4

附件：

2020 中国国际煤化工发展论坛参会回执

单位名称

参 会 人

性    别

部门职务

固定电话

手    机

邮    箱

预订住房

房间价格 320 元/间（含单早，如另加早餐 50 元/位）

大床房   间    时间：10 月___日 至 ___日，共___晚。

标准间   间    时间：10 月___日 至 ___日，共___晚。

不住宿

航班信息

会务组在宜昌三峡机场提供免费接送

抵达时间：                       航班号：

返程时间：                       航班号：

其他备注

注意事项：

[回执]请于 9 月 30 日前回执至邮箱 mhgzywyh@126.com，未按时回执的不予接待；请完整填写参会人

信息，用于制作参会通讯录与会后发电子资料。

[住宿]住房信息务必填写完整，不填的默认不住宿。

[交通]会务组在宜昌三峡机场提供接送服务，接机信息最晚于 10 月 12 日前向会务组报备；高铁荆州

站至酒店车程 7 公里，打车 15 元以内，另有多班公交车直达酒店。